



**Gemeente
Amsterdam**

AI 2021-0168

1^e Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding Veegvuil verwerken Amsterdam

1 Mededelingen aanbestedende dienst

Geen Mededelingen.

2 Contractuele wijzigingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

3 Vragen en antwoorden

Nr.	Blz./hfd./par.	Vraag	Antwoord
1	20211119 Aanbestedingsleidraad EA Veegvuil AI2021- 0168 def - 4.4.6 & 4.4.7	"U geeft aan dat de Inschrijver in het bezit moet zijn van het procescertificaat "BRL SIKB 7500/protocol 7510" alsmede het procescertificaat "BRL SIKB 9335 volgens protocol 9335-2". In BRL SIKB 7500 zijn de proceseisen vastgelegd voor het (ex situ) procesmatig bewerken van verontreinigde grond en baggerspecie. In Protocol 7510 worden de eisen van de uitvoering van de toegepaste techniek (in dit geval "reiniging") beschreven. Hierin is de keuring van partijen gereinigd product vastgelegd. De producent kan door middel van een partijkeuring de kwaliteit van het gereinigde product aantonen. BRL 9335 en dan meer specifiek protocol 9335-2 is, naast kwalificering van grond uit grootschalige projecten, bedoeld voor de steekproefsgewijze procescontrole en eindkwalificatie van de gereinigde grondstromen. De producent kan daarmee de kwaliteit van het gereinigde product door middel van een productcertificaat aantonen. De BRL7500 en protocol 7510 is een procescertificaat waarin alles (lees: bewerking (reiniging) én afzet eindproduct) is vastgelegd. De BRL 9335 en protocol 9335-2 is een productcertificaat en heeft alleen betrekking op het eindproduct. Bent u het met ons eens dat alleen de BRL 7500/7510 relevant is en dat eis 4.4.7 (BRL 9335-2) hiermee komt te vervallen?"	Akkoord, Indien hiermee niet wordt afgeweken van wettelijke eisen van onder andere LAP-3 ten aanzien van het opslaan, verwerken en afzetten van veegvuil en de hieruit komende fracties en residuen.
2	Bijlage 5B: Prijzenblad AI 2021-0168 EA Veegvuil verwerken Amsterdam - Tekst bij Asterisk	Inrichten en gebruik van VISI. Dit lezen wij niet terug in de PvE. Kunt u dit nader toelichten?	De eis voor het gebruik van VISI komt te vervallen. Prijzenblad 5B is hierop aangepast.
3	Bijlage 5B: Prijzenblad AI 2021-0168 EA Veegvuil verwerken Amsterdam - Tekst bij Asterisk	Tekst is niet geheel te lezen in de beveiligde documenten. Kunt u dit aanpassen?	Tekst is zichtbaar gemaakt in de aangepaste Bijlage 5B Prijzenblad (V0.5) verder is het Prijzenblad ongewijzigd muv van VISI zie vraag 2. Aangepaste versie is bijlage bij deze Nota van Inlichtingen
4	Bijlage 4 Programma van Eisen Veegvuil 20211116 def - O-25	U spreekt hier over een onafhankelijke deskundige. Hoe wordt deze aangewezen en heeft de opdrachtnemer daar inspraak bij?	De onafhankelijke deskundige zal in eerste instantie door de Gemeente worden aangewezen. Hierbij zal gekeken worden dat de gekozen partij geen banden of relaties heeft bij de Gemeente en/of opdrachtnemer. Indien de opdrachtnemer ernstige bezwaren heeft met de keuze van de onafhankelijke deskundige, moet de opdrachtnemer dit tijdig kenbaar maken bij de Gemeente. De Gemeente zal hier dan rekening mee houden en in overleg treden met de opdrachtnemer.

5	Bijlage 4 Programma van Eisen Veegvuil 20211116 def - TR-2	U geeft aan "meer dan 25% (Gew) ". Kunt u hiervan "meer dan 25% (Gewicht of Volume)" van maken? Indien een veegvuil container bijvoorbeeld voor 60%(V) is gevuld met EPS (Piepschuim) of ander heel licht materiaal dan komen we nog niet aan 25 Gew% maar is dit wel een duidelijke afkeur.	De tekst "Gew. " moet zijn "Gewicht/Gewichtsprocenten". De afkeur vindt enkel plaats op basis van gewichtsprocenten en dus niet op basis van volume.
6	Bijlage 4 Programma van Eisen Veegvuil 20211116 def - O-21	"U geeft aan dat de tonnen gewogen op de weegbrug afgerond dienen te worden op minimaal één decimaal achter de komma. Nu is het veelal gebruikelijk dat een weegbrug voor zware voertuigen stappen neemt van 20 kg. Hierdoor is afronden achter de komma niet van toepassing. Kunt eis TR-2 hierop aanpassen?"	De Gemeente wil minimaal 1 cijfer achter de komma op basis van "tonnen", dus als uw weegbrug nauwkeuriger is en in stappen van 20 kg werkt is dit dus akkoord.
7	Bijlage 4 Programma van Eisen Veegvuil 20211116 def - O-18	U geeft aan: "Gedurende de looptijd van de overeenkomst kan volledig overgestapt worden op Elektronische Begeleidingsbrief Afvaltransporten (EBA)." Wij gaan ervan uit dat de termijnen genoemd in O-18 dan ook alleen van toepassing zijn als EBA is ingevoerd. Kunt u dat bevestigen? "	Dit is akkoord in het geval EBA wordt ingevoerd, tot die tijd gelden de termijnen genoemd in O-17 van TAB O van het PvE.
8	Bijlage 4 Programma van Eisen Veegvuil 20211116 def - O-9	Welk type containers worden gebruikt voor het leveren van het veegvuil? Zijn deze voorzien van kleppen aan de bovenkant ter voorkoming van verwaaiing? Zijn deze waterdicht aan de onderkant? Hebben de containers rollen die over de vloer rijden bij afzetten? enz.	De Gemeente heeft diverse maten volumecontainers, deze zijn voorzien van kleppen aan de bovenkant ter voorkoming van verwaaiing, zijn waterdicht aan de onderkant en zijn voorzien van rollen bij het afzetten.
9	Conceptovereenkomst, Pagina 3, Artikel 1.2	U vermeldt hier: "Voor zover deze documenten met elkaar in tegenspraak zijn prevaleert het eerdergenoemde document boven het later genoemde document." Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de conceptovereenkomst?	Wijzigingen die zijn vastgelegd in de Nota van Inlichtingen gaan boven de oudere documenten zoals de (concept)overeenkomst en de AIV. De definitieve overeenkomst zal dan ook worden aangepast met de juiste teksten zoals in de Nota van Inlichtingen vermeld, bij deze overeenkomst behoren als bijlagen alle aanbestedingsstukken inclusief de nota(s) van inlichtingen.
10	Conceptovereenkomst, Pagina 4, Artikel 2.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Acceptatievoorwaarden van afvalstromen van de opdrachtnemer worden geaccepteerd mits deze niet in strijd zijn met de (acceptatie)voorwaarden voor veegvuil gesteld in de aanbestedingsleidraad en het Programma van Eisen.
11	Algemene Inkoopvoorwaarden, Pagina 3, Artikel 4.3	Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Dit is niet akkoord. De Gemeente moet vooraf kunnen vaststellen dat de onderneming voldoet aan alle gestelde eisen en voorwaarden zo ook de minimale eisen en voorwaarden die worden gesteld aan de inschrijver/opdrachtnemer. Zie tevens paragraaf 3.4 van de Leidraad.
12	Algemene Inkoopvoorwaarden, Pagina 4, Artikel 4.5	Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Nee, dit zijn gebruikelijke vrijwaringen, standaard VNG model.
13	Algemene Inkoopvoorwaarden, Pagina 5, Artikel 11.4	In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Gaat u hiermee akkoord?	Er is geen 11.4 in de AIV. Artikel 11.4 Overeenkomst is de boetebepaling op Social Return. Dit wordt niet aangepast, dit standaard voor de Gemeente.
14	Algemene Inkoopvoorwaarden, Pagina 7, Artikel 17.1	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Zie hiervoor artikel TR 9 op TAB van PvE. PvE gaat boven de AIV uit.
15	Algemene Inkoopvoorwaarden, Pagina 8, Artikel 23.3	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Dit artikel is vooral bedoeld als speciale kennis of vaardigheden wordt ingehuurd en men heeft ingeschreven met bepaalde CV's. Dit voor dit contract hier niet aan de orde, wij kopen hier een DIENST in. Dit artikel is enkel van toepassing op contactpersoon van de opdrachtnemer voor dit contract.

16	Algemene Inkoopvoorwaarden, Pagina 9, Artikel 24.1	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	Zie paragraaf 1.1.4 van de Leidraad en artikel 1.2 van de Overeenkomst. De Overeenkomst en Leidraad gaan boven de AIV.
17	Algemene Inkoopvoorwaarden, Pagina 9, Artikel 25.1 3e en 5e bullet	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	Nee, deze bepaling geeft de Gemeente de ruimte hiervan gebruik te maken indien wij dit nodig achten. Sterker nog, vanuit aanbestedingsrechtelijk oogpunt kan het zo zijn dat wij verplicht zijn de Overeenkomst dan te beëindigen. Wijziging van contractpartij is doorgaans een wezenlijke wijziging.
18	Algemene Inkoopvoorwaarden, Pagina 9, Artikel 25.1 4e bullet	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Dit is standaard, wordt niet aangepast is. In het artikel wordt aangegeven dat iedere partij het "recht" heeft om hier gebruik van te maken, dit betekent niet dat het verplicht is gebruik te maken van dit recht.
19	Programma van Eisen, Pagina 7, Eis O-24	Wilt u de door u gestelde termijn verlengen van 2 uur naar 8 uur?	Nee, dit is niet akkoord. De termijn blijft 2 uur.
20	AIV - 24/25/26	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	Nee, zoals benoemd gaat de Overeenkomst boven de leidraad en de AIV. Indien hetzelfde is geregeld prevaleert de Overeenkomst.
21	AIV - 23.3	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Voor de dienstverlening is dit akkoord, enkel voor de contactpersoon blijft dit wel gelden.
22	AIV - 19/20/21	Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee, indien het tegenstrijdig is aan hetgeen geregeld is in de Overeenkomst of Leidraad gaan die documenten boven de AIV. Indien niet geregeld, heeft het dus een functie dat het in de AIV is geregeld (vangnetfunctie).
23	AIV - 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Een fatale termijn is fataal en leent zich naar zijn aard niet voor herstel.
24	AIV - 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	De Gemeente is van mening dat dit voldoen in het artikel is vermeld.
25	AIV - 8	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee, dit is niet akkoord. Intellectuele eigendomsrechten kunnen ook voorkomen op rapportages of tools die gedurende de looptijd van de Overeenkomst voor de Gemeente worden ontwikkeld.
26	AIV - 7.4	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Nee, deze mogelijkheid moet de Gemeente hebben.
27	Overeenkomst - art. 3	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Zie antwoord op vraag 14.
28	Overeenkomst - art. 8	Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Nee, de Gemeente gaat hiermee niet akkoord.
29	Overeenkomst - art. 8	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, daar stemmen wij niet mee in. De pijn zit juist altijd in de indirecte schade en wij accepteren dat nooit.

30	Overeenkomst	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Zie hiervoor PvE Tab3 artikel A7.
----	--------------	---	-----------------------------------

Bijlagen

Er zijn bij deze nota van inlichtingen is één bijlage gevoegd:

- Aangepaste Bijlage 5B Prijzenblad (Vo.5) (wijziging: zichtbaar/leesbaar maken tekst + vervallen VISI).